



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.03.2024 № 380-рп

О внесении изменений в Устав смоленского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения с интернатом «Лицей имени Кирилла и Мефодия»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения с интернатом «Лицей имени Кирилла и Мефодия» (далее также – Учреждение), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 31.12.2004 № 1245-р/адм «О приведении в соответствие с федеральным и областным законодательством наименования и учредительных документов Государственного образовательного учреждения «Смоленский государственный общеобразовательный педагогический лицей-интернат имени Кирилла и Мефодия» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 24.06.2008 № 732-р/адм, от 16.12.2010 № 1855-р/адм, от 23.11.2011 № 2020-р/адм, от 23.01.2013 № 46-р/адм, от 17.06.2014 № 756-р/адм, от 04.09.2015 № 1306-р/адм, от 27.01.2017 № 100-р/адм, от 12.07.2017 № 1000-р/адм, от 13.11.2017 № 1635-р/адм, от 14.07.2022 № 1050-р/адм).

2. Министерству образования и науки Смоленской области (В.В. Новиков), Учреждению (О.В. Иванова) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений.

Губернатор
Смоленской области

В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Смоленской области
от 20.03.2024 № 380-рп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного
государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения с интернатом «Лицей имени Кирилла и
Мефодия»**

1. В разделе 1:

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Органами, осуществляющими полномочия и функции собственника имущества Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее – Правительство), Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее – Уполномоченный орган) и Министерство образования и науки Смоленской области (далее – Отраслевой орган).»;

2) в пункте 1.7 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

3) в пункте 1.17 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

2. В разделе 5:

1) в пункте 5.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в абзаце двенадцатом пункта 5.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в пункте 5.5 слова «законодательством о труде» заменить словами «трудовым законодательством Российской Федерации».

3. В разделе 6:

1) в пункте 6.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 6.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

4. В разделе 7:

1) в пункте 7.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4. Учреждение не вправе без согласия Правительства распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним Правительством или приобретенным Учреждением за счет средств, выделенных ему Правительством на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено законом.»;

3) в пункте 7.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

5. В разделе 8:

1) в пункте 8.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в абзаце пятом пункта 8.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце втором пункта 8.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

6. В разделе 9:

1) в пункте 9.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

2) в пункте 9.5 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

7. В разделе 10:

1) в пункте 10.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 10.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) пункт 10.4 после слов «передается в» дополнить словом «государственную».